
sulgemisohus
Aastal 2000 läheb kooli ligi 40 
protsenti vähem õpilasi kui 
möödunud sügisel. Riik kavat
seb koole rahastada vastavalt 
õpilaste arvule, mis võib vähem- 
populaarsed koolid sulgemiseni 
viia.

Haridusministeeriumis väljatöö
tatud uus tunnijaotusskeem arvestab 
põhikoolide ja gümnaasiumide rahas
tamisel kooli õpilaste arvu. See toob 
endaga kaasa koolidevahelise konku
rentsi. Nii võib j uhtuda, et linn hakkab 
koole sulgema.

Demograafiliste prognooside põh
jal läheb sajandivahetusel kooli umbes 
40 protsenti vähem õpilasi kui 1995. 
aastal. Kui ennustus peaks tõeks saa
ma, väheneb koolide arv, arvavad 
pealinna koolijuhid. Konkurentsis pü
sima jäämiseks peavad koolid hakka
ma enam tähelepanu pöörama õpi
lastele antava hariduse tasemele, oma 
rolli mängib kindlasti ka kooli asukoht 
ja maine lapsevanemate hulgas.

Pearahasüsteem käivitub 
juba sügisel

Haridusministeeriumi haridusasu- 
tuste rahastamispoliitika on oluliselt 
muutunud, nentis Tallinna haridus
ameti juhtaja Leonid Fiveger. Kui seni 
oli tavalistel üldharaiduskoolidel süva- 
õppekoolidega võrreldes erinev tun
nijaotusplaan, siis sügisest hakkab 
kehtima kõigile põhikoolidele ja güm
naasiumidele ühtne tunnijaotusplaan. 
Tundide arvestus on viidud vastavusse 
kooli õpilaste arvuga.

Septembrist kuni detsembrini on 
üleminekuaeg. Uuest aastast käivitub 
uus süsteem täielikult. Raha antakse 
koolile õpilaste arvu järgi. Pinnale
jäämiseks peavad koolid hakkama õpi

lasi ligi meelitama. Esimesi samme 
selleks on äärel ilmakoolid teinud juba 
praegu.

7. keskkooli direktor Rein Rebane 
süüdistas ministeeriumi õpetajatele 
surve avaldamises. Haridusministee
riumi kantsler Georg Aher ei näe 
paanikaks põhjust. Kõik jääb nii nagu 
seni on olnud, kinnitas ta.

Aheri selgitusel lähtub ministeerium 
koolide rahastamisel ka sellest, mitu 
õpilast kokku iga valla või linna terri
tooriumil koolis käib. Omavalitsus 
jagab raha omakorda laiali vastavalt 
õpilaste arvule igas üksikus koolis. 
Raha õpetajate palgaks annab minis
teerium reaalset olukorda arvestades.

Koolimajadele uus kasutus
Haridusameti juhataja Leonid 

Fivegeri sõnul muutub uue kava raken
dudes kõige keerulisemaks olukord 
koolides, kus on vähese täitumusega 
klassid. Koolis, kus on vähe lapsi ja 
vähe klasse, on ka õpetajate kohti 
vähem. Paratamatult tuleb hakata 
klasse liitma. Võimalik, et mõningate 
koolide vahel tuleb hakata koguni 
klasse ühendama. Suur kool ei saa 
eksisteerida ilma õpilaste ja õpeta
jateta. Lasnamäe ja kesklinna koolides 
on väga palju õpilasi. Fivegeri hin
nangul ei hakka koolid enam nii 
kergesti õpilasi koolist ära saatma, sest 
nõnda saadetaks minema ka raha.

Mis ka koolidega ei juhtu, kooli
hooned tuleb säilitada kultuuri ja 
hariduse jaoks. Linnavalitsus ning 
volikogu kultuuri-ja hariduskomisjon 
on Fivegeri sõnul selles ühel meelel. 
Kui lähiaastatel sündivus oluliselt 
suureneb, peaks linn hakkama uusi 
koolimaju ehitama.
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